
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«25» января 2016 г. №19 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального района 

от « 26 » мая 2015 г. №138 «Об 

утверждении муниципальной 

программы «Профилактика 

правонарушений на территории 

Репьевского муниципального района 

на 2015-2020 годы» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 30.10.2013 № 297 «О порядке разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Репьевского 

муниципального района», администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 26.05.2015 г. №138 «Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений на территории Репьевского муниципального 

района на 2015-2020 годы» (далее – Постановление) внести следующие 

изменения: 



1.1. В паспорте программы «Профилактика правонарушений на 

территории Репьевского муниципального района на 2015-2020 годы» (далее – 

Программа), утвержденную Постановлением, строку девятую изложить в 

следующей редакции: 

«  

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет: 432,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства муниципального бюджета 432,0 тыс. рублей: 

2015 год – 2,0 тыс. руб.; 

2016 год – 30,0 тыс. руб.; 

2017 год – 100,0 тыс. руб.; 

2018 год –100,0 тыс. руб.; 

2019 год – 100,0 тыс. руб.; 

2020 год – 100,0 тыс. руб. 

»; 

1.2. Раздел 5 Программы, утвержденной Постановлением, изложить в 

следующей редакции: 

« Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет: 

432,0 тыс. рублей, в том числе: 

средства муниципального бюджета 432,0 тыс. рублей: 

2015 год – 2,0 тыс. руб.; 

2016 год – 30,0 тыс. руб.; 

2017 год – 100,0 тыс. руб.; 

2018 год – 100,0 тыс. руб.; 

2019 год – 100,0 тыс. руб.; 

2020 год – 100,0 тыс. руб.»; 

1.3. В паспорте подпрограммы ««Комплексные меры по профилактике 

правонарушений в Репьевском муниципальном районе» (далее - 

Подпрограмма) Программы, утвержденной Постановлением, строку девятую 

изложить в следующей редакции: 

«  



Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы  

Бюджет муниципального района – 432 тыс. руб. 

В том числе: 

2015 – 2,0 тыс. руб.; 

2016 – 30 тыс. руб.; 

2017 – 100 тыс. руб.; 

2018 – 100 тыс. руб.; 

2019 – 100 тыс. руб.; 

2020 – 100 тыс. руб. 

»; 

1.4. В абзаце третьем раздела 6 Подпрограммы Программы, 

утвержденной Постановлением, слова «составляет 600,0 тыс. рублей» 

заменить словами « составляет 432,0 тыс. рублей.»; 

1.5. Приложения 2 и 3 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от « 25» января 2016 г. №19 

 

 Приложение № 2  

к муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений на территории Репьевского 

муниципального района» на 2015 – 2020 гг. 

 

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы  

«Профилактика правонарушений на территории Репьевского муниципального района» 

на 2015 – 2020 годы. 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Наименование ответственного 

исполнителя, исполнителя – главного 

распорядителя средств местного 

бюджета (далее - ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной программы, 

тыс. руб. 

в том числе по годам реализации 

2015 

(первый год 

реализации) 

2016 

(второй год 

реализации) 

2017 

(третий год 

реализации) 

2018 

(четвертый 

год 

реализации) 

2019 

(пятый год 

реализации) 

2020 

(шестой год 

реализации) 

 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района» на 2015 – 

2020 годы 

Всего: 2 30 100 100 100 100 

в том числе по ГРБС:       

Ответственный исполнитель –  

администрация Репьевского 

муниципального района 

2 30 100 100 100 100 

исполнители  –        



Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального района; 

Отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Репьевского 

муниципального района; 

БУЗ ВО «Репьевская РБ» (по 

согласованию); 

Отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию). 

Подпрограмм

а 

Комплексные меры 

по профилактике 

правонарушений в 

Репьевском 

муниципальном 

районе 

всего 2 

 

 

 

 

2 

 

30 

 

 

 

 

30 

100 

 

 

 

 

100 

100 

 

 

 

 

100 

100 

 

 

 

 

100 

100 

 

 

 

 

100 

В том числе ГРБС 

Ответственный исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района 

Исполнитель –  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального района; 

Отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Репьевского 

муниципального района; 

БУЗ ВО «Репьевская РБ» (по 

согласованию); 

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию). 

Основное 

мероприятие 

Сокращение 

количества 

Всего 

 

0 

 

0 

 

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 



1. правонарушений, 

совершаемых 

несовершеннолетни

ми 

В том числе ГРБС 

 

Ответственный исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

 

 

20 

Исполнитель –  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального района; 

Отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Репьевского 

муниципального района; 

БУЗ ВО «Репьевская РБ» (по 

согласованию); 

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию) 

Основное 

мероприятие 

2. 

Мероприятия по 

предупреждению, 

пресечению и 

раскрытию 

преступлений, 

обеспечению 

охраны 

общественного 

порядка, прав, 

свобод жизни 

граждан 

Всего 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

В том числе ГРБС: 

 

Ответственный исполнитель –  

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию), 

Исполнитель –  

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию),  

Администрация Репьевского 

муниципального района 

Основное 

мероприятие 

3.  

Профилактика 

правонарушений, 

связанных с 

терроризма и 

экстремизма, 

социально 

значимых 

Всего 

 

0 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

0 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

В том числе ГРБС 

 

Ответственный исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района 



заболеваний Исполнитель –  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального района; 

Отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Репьевского 

муниципального района; 

БУЗ ВО «Репьевская РБ» (по 

согласованию); 

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию) 

Основное 

мероприятие 

4. 

Информационно – 

методическое 

обеспечение 

профилактики 

правонарушений 

Всего 

 

0 

 

 

 

 

0 

0 

 

 

 

 

0 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

20 

 

 

 

 

20 

В том числе ГРБС 

 

Ответственный исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района 

Исполнитель –  

Отдел культуры администрации 

Репьевского муниципального района; 

Отдел по образованию администрации 

Репьевского муниципального района; 

Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

администрации Репьевского 

муниципального района; 

БУЗ ВО «Репьевская  

РБ» (по согласованию); 

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию) 

Основное 

мероприятие 

5. 

Создание 

добровольных 

народных дружин 

Всего 

 

2 

 

 

 

 

30 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

20 

 

 

 

 

В том числе ГРБС 

 

Ответственный исполнитель – 



Администрация Репьевского 

муниципального района 

2 30 20 20 20 20 

Исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района, 

отделение МВД по Репьевскому району 

(по согласованию) 

Основное 

мероприятие 

6. 

Внедрение на 

территории 

Репьевского 

муниципального 

района аппаратно - 

программного 

комплекса 

«Безопасный 

регион» 

Всего 

 

0 0 0 0 0 0 

В том числе ГРБС 

 

      

Ответственный исполнитель – 

Администрация Репьевского 

муниципального района  

0 0 0 0 0 0 

Исполнитель –  

Администрация Репьевского 

муниципального района. 

 

      



 Приложение № 3  

к муниципальной программе «Профилактика 

правонарушений на территории Репьевского 

муниципального района» на 2015 – 2020 гг. 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная оценка) расходов федерального, областного  

и муниципального бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов на реализацию  

муниципальной программы «Профилактика правонарушений на территории Репьевского муниципального 

района» на 2015 – 2020 годы 

 

Статус  Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

всего в том числе по годам реализации  

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

правонарушений на 

территории Репьевского 

муниципального 

района» на 2015 – 2020 

годы 

всего, в том 

числе 

432,00 2,00 30,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

 

432,00 2,00 30,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Основное 

мероприятие 1. 

Сокращение количества 

правонарушений, 

совершаемых 

несовершеннолетними 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

       



областной 

бюджет 

       

местный 

бюджет 

 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие 2.  

Мероприятия по 

предупреждению, 

пресечению и 

раскрытию 

преступлений, 

обеспечению охраны 

общественного порядка, 

прав, свобод жизни 

граждан 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие 3. 

Профилактика 

правонарушений, с 

профилактикой 

терроризма и 

экстремизма, социально 

значимыми 

заболеваниями. 

 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие 4. 

Информационно – 

методическое 

обеспечение 

профилактики 

правонарушений 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие 5. 

Создание добровольных 

народных дружин 

всего, в том 

числе 

112,00 2,00 30,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

112,00 2,00 30,00 20,00 20,00 20,00 20,00 



Основное 

мероприятие 6. 

Внедрение на 

территории Репьевского 

муниципального района 

аппаратно - 

программного 

комплекса «Безопасный 

регион» 

всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма  Комплексные меры по 

профилактике 

правонарушений в 

Репьевском 

муниципальном районе 

        

Основное 

мероприятие 1 

Сокращение количества 

правонарушений, 

совершаемых 

несовершеннолетними 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

 

80,00 0 00 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие  2 
Мероприятия по 

предупреждению, 

пресечению и 

раскрытию 

преступлений, 

обеспечению охраны 

общественного порядка, 

прав, свобод жизни 

граждан 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие  3 
Профилактика 

правонарушений, с 

профилактикой 

терроризма и 

экстремизма, социально 

значимыми 

заболеваниями. 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 



бюджет 

 

Основное 

мероприятие  4 
Информационно – 

методическое 

обеспечение 

профилактики 

правонарушений 

всего, в том 

числе 

80,00 0 0 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

местный 

бюджет 

 

 

80,00 

 

0 

 

0 

 

20,00 

 

20,00 

 

20,00 

 

20,00 

Основное 

мероприятие 5 
Создание добровольных 

народных дружин 

всего, в том 

числе 

112,00 2,00 30,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

 

112,00 2,00 30,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

Основное 

мероприятие 6. 

Внедрение на 

территории Репьевского 

муниципального района 

аппаратно - 

программного 

комплекса «Безопасный 

регион» 

всего, в том 

числе 

0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 

 


